
Okresní úřad Třebíč 
referát vnitřních věcí 
čj. vnitř.1258/1583/95/Pr

Vodovody a kanalizace
dobrovolný svazek obcí-zájmové sdružení právnických osob 
MVDr. Pavel Heřman
předseda představenstva svazku obcí
Karlovo nám. 55 
674 01 Třebíč

V Třebíči dne 28.6.1996

Věc
Zápis č.1 změn stanov zájmového sdružení právnických osob

Okresní úřad Třebíč jako orgán příslušný k registraci dle 
ust. § 20i občanského zákoníku č. 40/1964 Sb. , ve znění
pozdějších předpisů, na základě zápisu z jednání valného hromady 
svazku obcí™zájmového sdružení právnických osob ze dne 
15.8.1994 , 17.11.1994 , 6.4.1995 a 8.12.1995 s názvem "Vodovody 
a kanalizace", se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 55, 
zaregistrovaného dne 14. června 1993 pod čj. sdruž. 2/93,
zaregistroval dne 28. června 1996 pod či. sdruž, ťl. změna 2/93) 
změnu stanov uvedeného sdružení takto:
A Registruje se změna a doplnění stanov zájmového sdružení
právnických osob-ďobrovolnv svazek obcí s názvem "Vodovody 
a kanalizace, jehož stanovy ze dne 6.5.1993 byly na valné hromadě
svazku obcí dne 15.8.1994, 17.11.1994, 6.4.1995 a 8.12.1995
změněny a doplněny takto:
I. Změny a doplnění dle zápisu z valné hromady ze dne 15.8.1994

1. ČI. VIII. odst. 1 se doplňuje o větu:
"Pro zabezpečení činnosti___ sva zku ta i emník oředkl ádá

představenstvu návrhy na přijetí nových pracovníků svazku.
Tajemník ie těmto pracovníkům nadřízen a řídí ieiich práci. "

2. V ól. VIII. odst. 8 se vypouští věta:
"Představenstvo vybírá management a řídí tvto pracovníky■ "

3. ČI. XI. odst. 1 se doplňuje o věty:
"O využití rezervy rozpočtu svazku rozhoduje představenstvo. O

změně čerpání rozpočtu do vvše 500 000, - Kč v průběhu
rozpočtového roku rozhoduje představenstvo svazku. Ostatní změnv
rozpočtu podléhají rozhodnutí valné hromady. "

4. V čl. XI se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní:
" 7. O prodeji nepotřebného zařízení, které je majetkem svazku.

s účetní hodnotou do 200 000. -
------ w * w w x*. ^

Kč. O prodej i září zení s vvěší
účetní hodnotou rozhoduj e valná hromada. Prostředky získané
prodejem jsou pří j mem svazku. O prodej i září zení. které je



2 -
v majetku svazku a slouží pouze jedné obci.
představenstvo a obecní zastupitelstvo dané obce.
rozdílného stanoviska mezi představenstvem svazku
zastupitelstvem rozhodne valná hromada svazku."

rozhoduj e
V případě

a obecním

II. Změny a doplnění dle zápisu z valné hromady ze dne 17.11.1994
5. ČI. VIII. odst. 3 zni:

"3. Představenstvo má 8 členů. Tajemník svazku ie stálým
členem představenstva s hlasem poradním, Ostatní členové
představenstva jsou voleni a odvoláváni na základě rozhodnutí
valné hromady (viz. ól. VII. odst. 8, třetí odrážka). Členové
představenstva zvolí svého předsedu a místopředsedu na svém
prvním zasedání. které se musí sejít do 14-ti dnů po volbě
představenstva. Představenstvo rozhoduje většinou hlasů svvch
členů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. v jeho
nepřitomností hlas místopředsed v, ”
6. ČI. XI. odst. 1 se upravuje za druhou větou takto:

O využití případného rozdílu v rozpočtu mezi příjmy a vvdaji
(přebytku) a o využi tí rezervy rozpočtu svazku rozhoduj e
oředs ta yens tvo, O změně čerpání rozpočtu v součtu do vvše
500 000 Kč v průběhu rozpočtového roku rozhoduje představenstvo
svazku. Ostatní změny rozpočtu podléhají rozhodnutí valné
hromady. ”

III. Změny a doplnění dle zápisu z valné hromady ze dne 6.4.1995
7. V čl. X. odst. 1 se vypouští věta:

"Na vytvoření základního jmění společnosti vnese vstupující
obec finanční částku 1.- Kč na 1 obyvatele, splatnou do 30-ti dnů
po registraci nebo po rozhodnutí o přijetí obce za člena svazku. "

8. Čl. X. odst. 1 zní:
111. Clen svazku ke dni vstupu do svazku převede na svazek svůj

majetek. který souvisí s předmětem činnosti svazku, do kterého
vstupuje. Členové svazku mohou na svazek přenést svůj majetek
včetně finančních prostředků jen v rozsahu. který slouží k výkonu
činností, které na svazek přenesly. Převody majetku včetně
finančních prostředků budou uskutečňovány v souladu s příslušnými
platnými právními předpisy, "
9. V čl. V se za poslední odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, 
který zní:

n 7. Člen svazku je povinen platit členské příspěvky ve vvši.
kterou stanoví valná hromada zvlášť, na každý kalendářní rok.
Členské příspěvky jsou splatné pro kalendářní rok do 31. března.
Do svazku nově vstupující obce jsou povinny zaplatit členské
příspěvky daného kalendářního roku. ve kterém jsou do svazku
přijaty, a to do 30 dnů po přijetí obce za člena svazku valnou
hromadou. "

10. Čl. VII. odst. 4 zní:
"4. Není-li valná hromada schopná se usnášet. ukončí

představenstvo zasedání valné hromady a náhradní valná hromada se
koná o hodinu po zděi i než bvl termín konání původní valné
hromady. Náhradní valná hromada musí mít nezměněný pořad jednání



hlasůa je schopna usnášení, pokud ie přítomno více než 50 %
všech členů svazků.,f

~ 3 -

IV. Změny a doplnění dle zápisu z valné hromady ze dne 8.12.1995
11. V čl. III. se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který 
zní:

"9. Svazek ie investorem nově zahalovaných staveb vodovodů a
kanalizací. V některých případech může svazek do dohodě s obcí
rozhodnout, že investorem stavby bude člen svazku ~ obec. "
12. V čl. 5 se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní:

”8. Člen svazku ie povinen se svazkem konzultovat záměry
tykající se přípravy a realizace staveb vodovodů a kanalizací
(zadávání projektové dokumentace, výběrové řízení na projekt, na
zhotovitele, na technicky dozor, podávání a projednávání žádostí
o dotace ap. ). " X" \


